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UNIJNE EURO NA INTEGRACJĘ I POMOC POTRZEBUJĄCYM 
 
Integracyjna szkoła podstawowa oraz modernizacja czterech domów pomocy społecznej to dwa projekty 
z regionu radomskiego, które decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymają dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej. Łączna wartość inwestycji to ponad 12 mln zł, z czego unijne wsparcie 
wyniesie blisko 10 mln zł. 25 czerwca br. umowy w tej sprawie podpisali Adam Struzik – Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, Piotr Szprendałowicz – Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 
oraz beneficjenci.  
 
SZKOŁA BEZ BARIER 
 
Dobra wiadomość dla uczniów szkoły podstawowej z miejscowości Bierwce. W przyszłym roku naukę rozpoczną 
już w nowym budynku. Nie będzie to jednak zwyczajna „podstawówka”, a szkoła integracyjna, w której dzieci 
niepełnosprawne z gminy Jedlińsk będą uczyć się wspólnie ze swoimi rówieśnikami. Nowe sale lekcyjne, 
pracownia komputerowa, „zerówka” i budynek dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych – to wszystko 
już w przyszłym roku będzie czekać na ok. 90 uczniów. Obecnie w gminie Jedlińsk mieszka ok. 50 
niepełnosprawnych dzieci, które uczęszczają do szkół. Brak na terenie gminy odpowiedniej placówki, w której 
mogłyby się one uczyć, powoduje, że dzieci zmuszone są dojeżdżać do szkół w całym powiecie radomskim.  
 
Budowa szkoły rozpocznie się jeszcze w tym roku. Znajdą się w niej m.in. pracownia komputerowa, siedem sal 
lekcyjnych, biblioteka, świetlica, stołówka oraz sala gimnastyczna, w której prowadzone będą zajęcia z gimnastyki 
korekcyjnej. W budynku powstanie sześć toalet, z czego jedna będzie przeznaczona tylko i wyłącznie dla osób 
niepełnosprawnych. Ponadto  w szkole utworzony zostanie oddział zerowy. Dzieci będą miały do swojej 
dyspozycji własną salę do zajęć i zaplecze sanitarne.  
 
 
Tytuł projektu: Wyrównywanie szans edukacyjnych na obszarach wiejskich poprzez budowę Szkoły 
Podstawowej w Bierwcach 
Całkowity koszt projektu: 4 986 434,8 zł 
Kwota dofinansowania: 4 238 469,58 zł 
Beneficjent: Gmina Jedlińsk 
 
 
JAK W DOMU  
 
Domy pomocy społecznej, w których panują złe warunki, powoli odchodzą do lamusa. Wiele z nich dzięki 
wykorzystaniu środków unijnych przechodzi prawdziwe metamorfozy. Przykładem takiego działania są cztery 
domy pomocy społecznej w Radomiu, w których właśnie przeprowadzana jest modernizacja. Mowa o DPS „Nad 
Potokiem”, DPS „Weterana Walki i Pracy”, DPS im. Św. Kazimierza oraz DPS przy ul. Rodziny Ziętalów 13. 
To właśnie tu przeprowadzane są prace remontowe, termomodernizacja, wykonywane są podjazdy dla osób 
niepełnosprawnych. W ramach realizowanego projektu ich mieszkańcy będą mogli także korzystać z nowego 
sprzętu rehabilitacyjnego i terapeutycznego oraz z nowych urządzeń AGD i RTV. Wszystko po to, by czuli się tu 
jak w domu. Prace zakończą się w 2011 r.  
 
W DPS „Nad Potokiem” przy ul. Struga zakupiono część sprzętu rehabilitacyjnego: laser, lampę do terapii 
światłem, urządzenie do elektroterapii, łóżka rehabilitacyjne i materace przeciwodleżynowe. Ponadto kuchnia 
została wyposażona m.in. w zmywarkę, lodówkę i krajalnicę, a pralnia w pralnico-wirówkę. Pokoje zostały  
częściowo umeblowane w szafy ubraniowe i szafki przyłóżkowe, zakupiono też telewizory.  
W ramach projektu wybudowane zostaną również dodatkowe łazienki, a w oddziałach IV i V wymienione będą 
podłogi. Pokoje będą wyposażone w stoliki, krzesła, komody i regały. Zakupiony zostanie także pozostały sprzęt 
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rehabilitacyjny, tj.: stół, rotor, chodzik i krzyżak. W budynku zainstalowane będą: nowa centrala telefoniczna, 
sygnalizacja pożarowa, radiowęzeł oraz system monitoringu zewnętrznego.   
 
W DPS „Weterana Walki i Pracy” przy ul. Wyścigowej przeprowadzono już termomodernizację pawilonu D, 
pralni i budynku socjalnego. Zakupiono także elementy do instalacji sieci telewizyjnej, zestawy komputerowe 
i serwer, a pralnię wyposażono w pralnico-wirówkę, stół prasowalniczy oraz suszarkę. Kupiono łóżka 
rehabilitacyjne, aparat EKG. Ponadto utworzony został pokój kąpielowy, w którym zainstalowano nosidło, 
podnośnik i wannę. Zakupiono również niezbędny sprzęt do kuchni: zmywarkę, piec konwekcyjno-parowy, 
komorę chłodniczą oraz patelnię elektryczną. 
W ramach projektu przeprowadzona zostanie też termomodernizacja pawilonu A, a w korytarzu wymienione będą 
podłogi . Placówka zostanie wyposażona również w aparat do krioterapii, łóżka rehabilitacyjne czy też zestawy 
komputerowe. Dodatkowo zakupione będą termosy, w których gorące posiłki będą dostarczane do najbardziej 
chorych osób.  
 
Budynek, w którym mieści się DPS im. Św. Kazimierza przy ul. Garbarskiej, przeszedł już termomodernizację. 
Kuchnia została umeblowana oraz wyposażona w lodówkę na próbki żywności, chłodziarko-zamrażarkę 
i chłodziarkę. W łazienkach pojawiły się nowe pralki i pralko-suszarki. Zakupiono również aparat EKG i zestaw do 
laseroterapii. Ponadto umeblowane zostały pokoje pielęgniarek, gabinet pomocy doraźnej oraz pomieszczenia 
socjalne.  
W ramach inwestycji zmodernizowany zostanie dach budynku głównego, powstanie pokój gościnny i szatnia dla 
odwiedzających. Zakupione będą lodówki na leki. Pralnia zostanie wyposażona w  pralnico-wirówkę, wirówkę 
i suszarkę. W kuchni zamontowany zostanie m.in. piec konwekcyjno-parowy, a pokoj mieszkańców zostaną 
całkowicie umeblowane. Przewidziana jest również termomodernizacja budynku gospodarczego, oraz wymiana 
podłóg na antypoślizgowe. Zakupione będą też elementy do sygnalizacji przeciwpożarowej, alarmowo-
przyzywowej i monitoringu. 
 
Przebudowa i przyłączenie budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz naprawa dachu to prace 
przeprowadzone do tej pory w DPS przy ul. Rodziny Ziętalów 13.  Zakupione zostały również meble do pokojów 
mieszkańców, pokojów terapeutycznych, pomieszczeń administracyjnych i dyżurki pielęgniarek. Dzięki inwestycji 
ośrodek wzbogacił się też o aparat EKG, lampę do fototerapii i niezbędny sprzęt rehabilitacyjny. Zakupiono także 
sprzęt kuchenny m.in. szatkownicę, krajalnicę, młynek do odpadów, okap, chłodziarkę i mikrofalówkę. Pralni 
natomiast wyposażona została w pralki, pralnico-wirówkę oraz stół do prasowania. W ośrodku prowadzona 
będzie również terapia na powietrzu, będzie możliwe dzięki zakupowi altany oraz mebli ogrodowych.  
W ramach realizowanego projektu zakupiony zostaną także agregat prądotwórczy, niestandardowe meble do 
pracowni terapii muzycznej i stolarskiej oraz sprzęt do ćwiczeń dla osób głęboko upośledzonych, łóżka 
rehabilitacyjne, otwierana z boku wanna i podnośnik. Konieczna jest też naprawa elewacji oraz wykonanie 
podjazdu do budynku dla niepełnosprawnych. 
 
 
 
Tytuł projektu: Modernizacja i doposażenie radomskich domów pomocy społecznej i towarzyszącej im 
infrastruktury pomocniczej 
Całkowity koszt projektu: 7 258 481,35 zł 
Kwota dofinansowania: 5 584 675,55 zł 
Beneficjent: Gmina i Miasto Radom 
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Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  

 

tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu  
 


